
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α.∆.Α:
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & Μυτιλήνη 28-4-2015

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Αρ.Πρωτ.: 7281
2η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ ΠΡΟΣ:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ
Πληρ.: Τσουλέλλη Αθηνά
Τηλ.:2251026390
Fax : 2251037130

ΘΕΜΑ: Αίτηµα κατάθεσης κλειστής οικονοµικής προσφοράς
για την αντικατάσταση ελαστικών καλυµµάτων δαπέδων
(µε ρολό) κρισίµων χώρων του Νοσοκοµείου
( επαναπροκήρυξη).

Το Νοσοκοµείο Μυτιλήνης, σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 4/27-3-2015
(θέµα 44)ο απόφαση ∆.Σ., ζητά την υποβολή κλειστής οικονοµικής
προσφοράς για την για την αντικατάσταση ελαστικών καλυµµάτων δαπέδων
(µε ρολό) κρισίµων χώρων του Νοσοκοµείου, προϋπολογισµού δαπάνης
24.080 € χωρίς ΦΠΑ.

Η προσφορά σας θα γίνεται αποδεκτή στο Γραφείο Προµηθειών το
αργότερο ως την ∆ευτέρα 18-5-2015 και ώρα 14:00.

Στο φάκελο της προσφοράς να κατατεθεί υπεύθυνη δήλωση στην
οποία ο προσφέρων θα δηλώνει υπεύθυνα, ότι έλαβε γνώση του χώρου και
των συνθηκών του έργου και ότι δέχεται τους όρους της Τεχνικής Περιγραφής,
στα οποία θα συµµορφωθεί απαρέγκλιτα.



ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

« ΑΠΟΞΗΛΩΣΗ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΠΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕ ΝΕΟ

∆ΑΠΕ∆Ο ΣΤΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Μ.Ε.Θ. ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ»

Το έργο αφορά την αντικατάσταση των καλυµµάτων των δαπέδων των

χώρων των Χειρουργείων και της Μ.Ε.Θ και συγκεκριµένα των χώρων του

Πίνακα 1.

Η αντικατάσταση των καλυµµάτων των δαπέδων των χώρων

περιλαµβάνει την αποξήλωση των παλαιών καλυµµάτων και χαλκοταινιών,

την οµαλοποίηση του δαπέδου, την επίστρωση νέου πλέγµατος χαλκοταινιών,

την σύνδεση του πλέγµατος µε την γείωση του χώρου, την επίστρωση του

νέου αγώγιµου ελαστικού δαπέδου σε ρολό και την έκδοση πιστοποιητικού

σύµφωνα µε την οδηγία 1/2004 του Υπουργείου Υγείας. Οι ηλεκτρικές

αντιστάσεις των δαπέδων κατά το πρότυπο EN1081 να είναι:

1. Για την αντίστασή του ως προς την γη R2:

10ΚΩ < R2

50KΩ < µέσος όρος τιµών R2

2. Για την επιφανειακή αντίστασή του ως προς την γη R3:

10ΚΩ < R3 < 5ΜΩ

25ΚΩ < µέσος όρος τιµών R3 < 1ΜΩ

Αρχικά να πραγµατοποιηθεί αποξήλωση των υφιστάµενων δαπέδων

και χαλκοταινιών µε ιδιαίτερη προσοχή, ώστε να µην προκληθούν βλάβες στις

υπάρχουσες ηλεκτρολογικές, ιατρικές και λοιπές εγκαταστάσεις των χώρων.

Να ακολουθήσει οµαλοποίηση του δαπέδου µέχρι που θα είναι κατάλληλα

επιπεδωµένο για την ορθή τοποθέτηση του πλέγµατος και των καλυµµάτων,

ώστε το αποτέλεσµα να είναι οµαλό δάπεδο σε κάθε χώρο. Συγκεκριµένα, να

γίνει κατάλληλη προεργασία του υποστρώµατος µε την µέθοδο του µηχανικού

τριβείου.



Να ακολουθήσει επεξεργασία πλήρους καθαρισµού της επιφάνειας

από σαθρά τµήµατα και δηµιουργίας πόρων στο υπόστρωµα για την

διείσδυση της στρώσης του ασταριού δαπέδου. Η επιφάνεια των δαπέδων να

περασθεί µε κατάλληλο υλικό ώστε να ενισχυθούν και να σταθεροποιηθούν τα

επιµέρους τµήµατα. Να ακολουθήσει λείανση µε κατάλληλο ισοπεδωτικό

στόκο λείων επιφανειών για επισκευές µικροανωµαλιών σε πάχος τέτοιο ώστε

να γίνει πλήρης λείανση του υποστρώµατος. Σε περιπτώσεις που υπάρχουν

σπασίµατα και ρηγµατώσεις να γίνει απόλυτα κλειστόπορη και χωρίς την

δηµιουργία αρµού διάστρωση στρώσης οπλισµού, ενισχυµένη µε

υαλοΰφασµα το οποίο να διαποτιστεί µε πολυεστερική ρητίνη, κατάλληλη να

απορροφά δυναµικό και στατικό φορτίο.

Στην συνέχεια να διαστρωθεί πλέγµα από χαλκοταινίες για την γείωση

του δαπέδου µε βάση τις οδηγίες των κατασκευαστών των υλικών που

χρησιµοποιούνται ώστε να επιτευχθούν τιµές αντιστάσεων της οδηγίας 1/2004

του Υπουργείου Υγείας. Η προς επίστρωση επιφάνεια µετά τον πλήρη

καθαρισµό να επαλειφθεί µε την προτεινόµενη από τον κατασκευαστή των

υλικών αγώγιµη κόλλα στην αναλογία που προσδιορίζει ο κατασκευαστής.

Στην συνέχεια να επικολληθούν λάµες χαλκού (προτεινόµενο πλάτους

2,5cm) , σε αξονική και σταυροειδή διάταξη όσο και περιµετρικά του χώρου µε

αναµονή για σύνδεση µε τη γείωση. Οι γειώσεις των επιφανειών να είναι µέχρι

30τ.µ. ξεχωριστά. Οι συνδέσεις µε τις γειώσεις των χώρων να

πραγµατοποιηθούν µε ειδικούς ακροδέκτες από ηλεκτρολόγο µε εµπειρία.

Κατόπιν να διαστρωθεί το νέο αγώγιµο ελαστικό δάπεδο µε ρολό ,

ενδεικτικά: πάχους 2mm, βάρους περίπου 3kgr/τ.µ., αντιανακλαστικό (µατ),

άκαυστο, αντιµικροβιακό, µε τιµή ηλεκτρικής αντίστασης RA µεταξύ των τιµών

5x104Ω και 106Ω και χρήση αγώγιµης κόλλας. Το δάπεδο να διαθέτει

πιστοποίηση CE. Το χρώµα του δαπέδου να είναι στις αποχρώσεις του

πράσινου ανοικτού χρώµατος µετά από επιλογή του νοσοκοµείου. Για το λόγο

αυτό να προσκοµιστεί πλήρες χρωµατολόγιο και δείγµατα .

Οι τυχόν αρµοί να συγκολληθούν µε τη µέθοδο της θερµικής

συγκόλλησης µε βάση τις προδιαγραφές του κατασκευαστή των υλικών, µε τα

κατάλληλα αρµοκολλητικά εργαλεία και ειδικό θερµοκολλητικό κορδόνι

συγκόλλησης κατάλληλων διαστάσεων του ίδιου χρώµατος µε το δάπεδο. Στο



τέλος της διαδικασίας αρµοκόλλησης, η περίσσεια του υλικού του αρµού να

αφαιρεθεί σε δυο διαδοχικές φάσεις µε ειδικά εργαλεία.

Τα σοβατεπιά να είναι σε µορφή κοίλων, µε αναδίπλωση επί του

δαπέδου (χωρίς αρµούς) µε χρήση διαµορφωτικής γωνίας και η ακµή να

προστατεύεται µε ειδικό προφίλ. Κατά τα λοιπά να ακολουθηθούν οι

προδιαγραφές του κατασκευαστή των καλυµµάτων (ύψος, τυχόν απαιτούµενα

υποστηρίγµατα και κατάλληλη διαµόρφωση, κλπ.). Να πραγµατοποιηθεί

προσεχτικό φινίρισµα σε όλες τις γωνίες και ακµές.

Πίνακας 1.

Χώροι Χειρουργείων & Μ.Ε.Θ. για αντικατάσταση των δαπέδων τους.

Χώρος Εµβαδόν (τ.µ.)

Σηπτικό Χειρουργείο 19

Αίθουσα Γύψου Τ.Ε.Π. 14

Μονάδα Εµφραγµάτων (Μ.Α.Φ.) 35

Αίθουσα Εντατικής Θεραπείας 75

Θάλαµος Μόνωσης ΜΕΘ 18

Αίθουσα Χειρουργείου Ι-ΩΡΛ/Οφθαλµολογικό 36

Αίθουσα Χειρουργείου ΙΙ-Μαιευτικό 35

Αίθουσα Χειρουργείου IV-B’Χειρουργικής 35

Προνάρκωση Χειρ. Ι 12

Προνάρκωση Χειρ. V 11

Προετοιµασία Χειρ. III - IV 11

ΣΥΝΟΛΟ 301

Μετά την λήξη των εργασιών να κληθεί διαπιστευµένος φορέας από το

Εθνικό Σύστηµα ∆ιαπίστευσης Α.Ε. για την µέτρηση αντίστασης ελαστικών

καλυµµάτων δαπέδου κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 1081:1998, ο οποίος να µετρήσει την



αντίσταση των δαπέδων των χώρων του Πίνακα 1 και να εκδώσει

πιστοποιητικά µε τα οποία να πιστοποιείται η συµµόρφωση των αντιστάσεων

των χώρων µε τις προδιαγραφές της Οδηγίας 1/2004 του Υπουργείου Υγείας.

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

Η δαπάνη να περιλαµβάνει την εργασία και τα υλικά που αναφέρονται

στην Τεχνική Περιγραφή, καθώς και την µεταφορά και αποµάκρυνση

αχρήστων, τα µικροϋλικά και τα µερεµετίσµατα που απαιτούνται για την

ολοκλήρωση της εργασίας και την παράδοση των χώρων σε πλήρως

λειτουργική κατάσταση µαζί µε τα απαιτούµενα από την Τεχνική Περιγραφή

πιστοποιητικά. Για τυχόν φθορές που θα προκληθούν κατά τη διάρκεια των

εργασιών, ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση της αποκατάστασης τους χωρίς

πρόσθετη αποζηµίωση.

Σε περίπτωση που κατά την διαδικασία έκδοσης των πιστοποιητικών

διαπιστωθεί απόκλιση από τις απαιτούµενες προδιαγραφές της οδηγίας

1/2004 του Υπουργείου Υγείας, το κόστος των εργασιών και υλικών

αντικατάστασης των δαπέδων εκ νέου και έκδοσης πιστοποιητικών

βαραίνει αποκλειστικά των Ανάδοχο. Η ολοκλήρωση των εργασιών και η

εκ νέου έκδοση πιστοποιητικού σε αυτήν την περίπτωση θα πρέπει να

πραγµατοποιηθεί σύµφωνα µε χρονοδιάγραµµα που δεν θα υπερβαίνει σε

καµία περίπτωση σε διάρκεια το αρχικό, αρχής γενοµένης της επόµενης

ηµέρας των µετρήσεων του φορέα έκδοσης του πιστοποιητικού, κατά την

οποία να παραβρίσκεται προσωπικό της Τεχνικής Υπηρεσίας του

νοσοκοµείου.

Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι να λάβουν γνώση της υφιστάµενης

κατάστασης πριν την κατάθεση προσφοράς τους µε επί τόπου επίσκεψη στον

χώρο των Χειρουργείων.

Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι να καταθέσουν πέραν της “Οικονοµικής

Προσφοράς”, ξεχωριστή “Τεχνική Προσφορά” στην οποία να αναγράφονται: α)

τα υλικά που θα χρησιµοποιηθούν µε τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους

συνοδευόµενα από τα εγχειρίδια που θα αποδεικνύουν τα χαρακτηριστικά

αυτά, β) τεχνική περιγραφή της µεθοδολογίας που θα ακολουθηθεί κατά την

εκτέλεση των εργασιών και γ) ενδεικτικό χρονοδιάγραµµα εκτέλεσης των

εργασιών στο οποίο θα περιλαµβάνεται η επίσκεψη του διαπιστευµένου



φορέα έκδοσης των πιστοποιητικών συµµόρφωσης των χαρακτηριστικών των

δαπέδων µε την οδηγία 1/2004 του Υπουργείου Υγείας.

Στην κατάρτιση του χρονοδιαγράµµατος να ληφθεί υπόψιν ότι οι

εργασίες πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί εντός τριών (3) ηµερών από την

έναρξη τους για τους χώρους της Μονάδας Εντατικής Θεραπείας. Για τους

χώρους των Χειρουργείων, οι εργασίες θα ολοκληρώνονται τµηµατικά ανά

χώρο όπου θα παραδίδεται σε πλήρη λειτουργική κατάσταση πριν την έναρξη

των εργασιών στον επόµενο, µε γνώµονα για την χρονική σειρά εκτέλεσης

των εργασιών, όσο είναι δυνατόν, τον µικρότερο χρόνο διακοπής λειτουργίας.

Σε κάθε περίπτωση το χρονοδιάγραµµα εργασιών θα µπορεί να τροποποιηθεί

κατόπιν απαίτησης του Νοσοκοµείου.

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να προσκοµίσουν Πιστοποιητικό

Συστήµατος ∆ιαχείρισης σύµφωνα µε EN ISO 9001:2008, για το αντικείµενο

της απαιτούµενης εργασίας ή αποδεικτικά πρόσφατης εµπειρίας σε παρόµοια

εργασία συνοδευόµενα µε βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης εργασιών.

Πριν την έναρξη των εργασιών του ο Ανάδοχος για την ορθή προσαρµογή

των υλικών να κάνει εκ νέου µετρήσεις στον χώρο, λόγω του ότι οι διαστάσεις

των σχεδίων είναι προσεγγιστικές.

Ο Ανάδοχος πρέπει να θεωρήσει ότι οι παρακείµενοι χώροι θα είναι σε

πλήρη λειτουργία και να φροντίσει για την αποµόνωση των χώρων για την

αποτροπή εκποµπής σκόνης, οσµών, θορύβου κλπ. Μετά το πέρας των

εργασιών ο ανάδοχος να πραγµατοποιεί άµεση αποµάκρυνση των αχρήστων

υλικών από τους χώρους ώστε να τεθούν άµεσα σε λειτουργία.

Κατά την διάρκεια των εργασιών ο Ανάδοχος οφείλει να λάβει όλα τα

µέτρα ασφάλειας του προσωπικού του, των παρευρισκόµενων και των

εγκαταστάσεων. Ο Ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρεούται

για την τήρηση όλων των κανόνων υγιεινής και ασφάλειας των εργαζοµένων

του (όπως ο νόµος ορίζει).

Όποια θέµατα δεν καλύπτονται από την παρούσα Τεχνική Περιγραφή,

καλύπτονται από την ισχύουσα σχετική Ελληνική και Ευρωπαϊκή Νοµοθεσία

και από τις Ελληνικές και διεθνείς προδιαγραφές και τυποποιήσεις.

Για διευκρινήσεις σχετικά µε υλικά που θα χρησιµοποιηθούν ή µε τις

εργασίες που θα εκτελεστούν ή για παραδροµές της Τεχνικής Περιγραφής, ο

Ανάδοχος οφείλει να ζητήσει περαιτέρω διευκρινήσεις και πληροφορίες πριν



από την κατάθεση της προσφοράς του. Στην αντίθετη περίπτωση

υποχρεούται να αποδεχτεί τις διευκρινήσεις και πληροφορίες που θα δοθούν

εκ των υστέρων.

Με την ανάθεση των εργασιών νοείται ότι ο Ανάδοχος έλαβε γνώση

των χώρων και των ιδιαιτέρων συνθηκών καθώς και των γενικών και ειδικών

όρων και απαιτήσεων της Τεχνικής Περιγραφής τους οποίους αποδέχεται

πλήρως και ανεπιφύλακτα.

Μετά το πέρας των εργασιών ο Ανάδοχος να παραδώσει στο

νοσοκοµείο: α) Το ανωτέρω πιστοποιητικό επί τόπου ελέγχου των ελαστικών

καλυµµάτων δαπέδου όπως περιγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή, β)

Πρωτότυπο δελτίο εργασιών που θα περιγράφονται οι εργασίες που

πραγµατοποιήθηκαν και οι κωδικοί των υλικών που χρησιµοποιήθηκαν

Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΜΟΥΖΑΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ:

ΠΡΟΣ ΚΑΘΕ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ.
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ SITE TOY ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (www.vostanio.gr) ΚΑΙ ΣΤΗ
∆ΙΑΥΓΕΙΑ.


